## Feria sexta post iudica

moniorum **Lu. vi.** Id est de genitibus spiritu alib[us] et remissione peccatorum dicitur. hic blasphemat **Par. ii.** Quartus casus de accusatoriis ab accusando. quod accusabat ipsos de crimib[us] lese maiestatis ut morerentur dicentes. **Huc** inuenimus subuertitur populus non nisi et prohibenter tributa dari celari. et dicentes sere ger Christum eum. **Lu. xxiiij.** Quintus casus de vocatus a vocando. dicentes. veni demoniace. veni samaritanus et demonium habes. **Jo. viij.** Sextus casus de ablutis. ab auferendo. auferentes sibi sanctitate. non realiter sed propter blasphemiam. **Nos scimus** quod habet peccatum. **Jo. ix.** Non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Ita auferebant sibi plumbum dicendum. Quid enim auditis. insanit demonium ibi. **Jo. x.** Ecce quoniam declinaverunt eum propter causam. Et id dixit Propheta. **O**nes declinaveruntur tu. **Moraliter** nota habet super hoc. ut filios dei. id est destinatos. congregaret in una. id est in una ecclesiam ex iudeis et gentibus constitutam. ut eis una omnia sicut eternus pastor. Et inuenio quatuor congregatores sanctas a Christo Ihesu. **Prima** de misericordia diuina. scilicet de iusticia vel tercia de salvatore celesti quarta de damnatione eternali. **Prima** fuit quoniam congregat infideles et paganos ad unam fidem baptisimus. honestatem et pacem. ad **Eph. iiiij.** **Unus** dominus. una fides. unum baptisma. unus deus et per omnes. De ista congregatio dicit ipsum. **Hierusalem** hierusalem quod occidit prophetas. quoniam volui congregare te quemadmodum gallina congregat pullos sub alas non luctans. **Dicitur.** **xxij.** Hora quo ad instar galline quod habet pullos clamabat predicatorum congreget gemitus sub alas scilicet credentie et obedientie. De quo David dicit. **Hub** Umbria alaz et responde. Si ergo volum euadere et fugere milium in inferno ad instar pullorum ponamus nos sub alas Christi. **Sed** ea congregatio est iusticie vestris. et erit in die iudicij mortuo anti Christo tunc omnes congregabuntur coram Christo. **Romanus** quod ipse dabit tunc retributorum summa opa quod fecimus bona vel mala. De ista congregacione auctoritas **Dicitur.** **xxv.** Cuius venerit filius hominis in sede maiestatis sue. congregabuntur omnes omnes gemitus. **Tertia** congregatio de salvatore celesti erit. quoniam Christus dicit bonis quoniam erunt a deo. Venite benedicti responde. **Dicitur.** **xxv.** quod statim huius glorie ascendet in altum in locis civitatis Christi. angelorum et sanctorum. De quo dicit Christus **Dicitur.** **xij.** In tunc missis dicatur missoribus. Colligite primi zizania et alligate ea in fasciculos ad subrendum. criticum autem congregate in horreum meum. **Quarta** congregatio erit de damnatione eternali. quoniam data a Christo finis damnationis per malos. dicitur. Discedite a me maledicti responde. omnes sit in corpe et

gai cadent in inferno. De ista congregatio auctoritas **Isa. xxxij.** In die illa visitabit dominus super militiam celum in excelso. et super reges terre qui sunt super terram. Et congregabuntur i congregatoe in fascis in lacum. et claudetur ibi in carcere. et per multos dies vivit abutur. **Tercio** notauit in secundo euangelio. Hodie non secutus benignus es. ex parte Christi. quod determinato et concluso psilio. sciens Christus quod non veniret tempore hora passionis fuerit recessit et abscondit se. **De** hoc dicit terciam postea euangelium. Iesus autem iam non palam ambulabat aperte iudeos. sed abiit in regionem iuxta deustum in civitatem quam de effrem. et ibi morabat cum discipulis suis. Ecce vero secutus benignus. quod dominus et creator voluit cedere indecisis maliciois et fugere in civitate effrem iuxta deustum postquam fuit data finis mortis et eum. **Moraliter** dat in hoc nobis Christus exemplum et instructorem fugienti morte spirituali. quod mortis corporal non potest vitari nec potest esse eam fugere. Nam in persistorio scientia trinitatis dicit finis mortis hoc peccatore. **Auctoritas** Ezechiel. **xvij.** Anna quod peccauerit ipsa morietur. nec aliquid potest se excusare per peccata. **Est** quod nobis remedium ad instar Christi fugere et ire in civitate effrem. quod insuperat ferit et abundans. quod significat penitentia. quod ferit et abundans in Christus. beatitudinem et meritis in remissionem peccatorum mortalium quoniam ad culpas et ceteram quoniam ad penas. **Auctoritas** Domini habet dabitur et absudabitur. ei autem quod non habet quod videlicet habet auferetur ab eo. **Dicitur.** **xij.** Nota. Domini habet et. vera penitentia. dabitur. remissio peccatorum et gratia. ei autem quod non habet. scilicet penitentia bona et plena. dominum. divitiae. amicorum et auferetur ab eo. sed morte. **Vel** quod videlicet habet. sed bonis spiritualibus auferetur ab eo. Et deo quod civitas effrem erat iuxta deustum et pua civitas depopulata. Quia civitas penitentia defacta est. quod pauci habitant in ea. immo et multis despiciunt et dimittunt. **Si** dicit Christus quod angusta est portas et arcta via quod ducit ad vitam. et pauci sunt qui inuenient eam. **Dicitur.** **vij.** Ideo de penitentia. In terra defacta in via. id est sine via. quod pauci inde transcurrit. et in aquila. id est sine aqua deliciarum. **Sed** ecce bonus quod congregatur ex penitentia. sic in secundo apparuit tibi ut videres virtutem tuam gloriam. postea. **Iij.** **Io. xij.** **Dicitur.** **xxij.** Penitentia agite. id est in civitate effrem fugite. si finiam eternae mortis vultus euadere. Deo gratias.

**In** vigilia palmarum. **Terminus.**

**B**leuat oculis ihesu in celum dicit. venit hora classifica filii eius **Jo. xvij.** **Totum** secundum euangelium bodiernum est una deuota et sancta oratio

# Bermon

qui ipsi fecit coram discipulis suis in nocte passi  
onis. Et primum tria puerita in euangelio. s. dispositio  
pueris. postulatio sufficiens. allegatio p  
ficiens. Primo ipse disposuit corpus cum aiapue  
nient. Secundo postulavit sufficientem. Tercio al  
legavit prudenter. Hec triad; quilibet obsecrare  
in sua oozone si cupit a deo exaudiri. Hec tria  
ostendunt subtilitatem in themate proposito. primum  
ibi. Subleuatis oculi ihesu. secundum ibi. Dixit. s.  
oozem suum postulando prius. tertium ibi. Venit  
hora clarifica filium tuum. Ecce hic petitio suf  
ficiens. Primo dico quod in secundo euangelio ostenditur  
de deuota oozone Christi dispositio pueri  
ens noccia oozoni. s. gestus corporis. Secundum pueri  
ens necessari oozoni in alias eleuare oculos  
Ihesus celum. Tertius quod in Damascenorum oozem est ascens  
us metus in deum. Conuenit ergo corpore cordet  
cum anima. Quod sic anima eleuat oculos spinales in deum  
quod etiam corporaliter eleuet oculos carnales Ihesus ce  
lum. Debet hinc experientiam in natura observari. anima  
libet. quod quoniam in magna necessitate eleuat oculos  
Ihesus celum instinctu nature quasi perentes auxiliu  
um creatoris. Nota de his historiis Jobelis. i.  
de magna siccitate et fame quod fuit in terra promissione  
onis. intemperie et iumenta non inueniebat herbam  
ad comedendum. nec aquam ad bibendum. tanta  
erat sterilitas et siccitas fontium. intemperie et aialia  
ibant congregata quasi hoies facientes processiones  
mugientes. et Ihesus celum oculos levantes quasi a  
deo auxiliu petentes. Dicit textus. Bestie agri  
quasi area sitiens imbre suspexerunt ad te. quoniam sic  
cati sunt fontes aquarum. et ignis deuorauit spe  
ciosa deserti. Jobel. i. Nota. suspexerunt. i. sur  
sum asperguntur. Tertius quod illi qui habent claves ad  
panes vel vini est crudelis filii et fructus ibi  
domini. quod non vult eis dare panem nec potum. Re  
medii quod habent filii et servitores est recurrere  
ad proximum. Sic totum mundum est dominus dei. Ancilla  
seu captiva cui dominus misit claves panis. vi  
ni et fructum est natura. sic enim ordinauit deus quod  
per manus suas habeamus via necessaria vite huma  
ne. Nos vero sumus filii et servitores domini quibus quoniam  
quasi ancilla ista. s. natura est aspera et duratur ru  
dis. quod non vult dare vini aqua blada. Ideo re  
currerunt ad proximum sic fecerunt aialia. Ideo et  
fecerunt aues. Unde semel deus fecit Job questionem  
di. Quis preparat corvo escam suam quoniam pulli  
ei clamant ad deum vagientes eo quod non habe  
ant cibos. Job. xxviii. Nota super hoc dicunt  
glossae et postillae. quod corvus est multum zelotipus  
de virtute sua. et quoniam filii incipiunt habere plumas. tunc cor  
plume sunt quasi albe ad modum cinerei. tunc cor

plumis dubitatis an sint filii sui non vult eis pul  
dere. nec permittit quod minister eius cibum quoniam  
quod mutat plumas et efficiuntur nigri. et interim  
transiunt plures dies. de quibus tunc dicunt quod  
suspicietes Ihesus celum clamaret. et de missis eius  
rorez de quibus interrogavit deus Job  
di. Quis preparat corvorum. Et nesciuit respondere  
Sed bui questioni respondit David di. Qui dat  
iumentis escam ipsis. et pullis coruorum inuocan  
tibz euos. instinctu naturali. Qui s. deus dat.  
Nota etiam hic quod dicit beatus Hieronymus  
se inuenisse in annalibus hebreorum de piscibus  
maris. Quod decem dies ante diem iudicij le  
uabunt se super aquas maris clamantes ver  
sus celum magnis clamoribus quos nemo intel  
ligit nisi deus. Quarto ergo magis nos quod habe  
mus rorem et intellectum debemus ad ipsum recur  
rere in necessitatibus nostris et piculis leniatis  
oculos nostros versus celum orando. Quintas  
Est ignoramus quod agere debeamus. Hoc solu habe  
mus residui. ut oculos nostros dirigamus ad te.  
Verbum fuit illius sancti Iosaphat. h. Paral.  
xx. Ideo David. Ad te lenauit oculos meos  
te. Hunc modum seruauit christus in nocte pas  
sionis quoniam iam indeveniebant ad capiendum  
eum. ipse subleuatis oculis in celum dixit. s. ooz  
nem suam. dans nobis exemplum ut in nostra ne  
cessitate et periculis idem faciamus. tunc non  
sunt dimittenda oia remedia naturalia si ha  
beri possunt. si vero haec non possunt. debemus recurrere  
ad deum quod nunc deficit. nisi sit defectus noster.  
quod eleuamus oculos corporaliter Ihesus ad celum sed  
non cor. immo sunt multi quod dicunt Proxime ore.  
vel Ave maria. et in corde cogitati de coquina  
vel de taberna. hic evona de rationibus quare deus  
non exaudit oozones nostras. nec processiones  
quas facimus. quod non dicimus bene oozones et le  
tanias ore et corde. Ostendo tibi dictum. quod di  
stincte et reverenter supplicans pape vel regi. als  
indignas vel nihil obtineas. immo sunt multi qui  
quoniam habent dicere officium querunt locum inquietum  
ut non habeant occasionem cogitandi que dicunt  
ut placeat. Hec fuit antiquitus. Ideo tunc ex  
audiens statim a deo. et habebat remedium  
et modo nihil. immo malum multiplicatur. Ideo  
aplus. i. Corin. xiiii. Si orem lingua. supple  
tim. mens mea sine fructu est. Propter hoc dicit  
Ihesus iudeis orantibus solu ore. Populus hunc  
labitur me honorat. cor autem eorum longe est a me.  
Quia unus cogitabat de coquina. alius de  
taberna. alius de foro et cetero. Ideo sine causa  
colunt me. id est sine utilitate. Dathei. xv.

# In uigilia palmarum

**S**i gulgult exaudiri iuris orationibus eleuate sil  
oculos corporis et anie Christus celum. **E**t h[ab]et disposi  
tio pueris quam tenebat etiam recte d[icitur] di. **A**d te  
leuauit oculi me. quia habet in celo. **E**cce sic oclit[er]e. **N**o  
ta p[ro]pterea quo fui respiciunt manus domini. s. quoniam eis  
benificier. **I**de d[icitur] ancilla in manib[us] domini. **S**ed  
quod requirit deuota et perfecta oratio est postulatio sus  
ficiens. quia in ore habet dominum petere pro se proprio. deinde  
palma. **H**ic fecit Christus postquam dispositus corpori  
genuit. tunc perire sufficiet et complete. **P**rius se d[icitur].  
**P**rius venit hora. s. passio. clarifica filium tuum. **V**erum  
ut filius tuus clarificet te quia gloria filii redundat in  
gloriam patris. **C**larificare id est quod glorificare. ut  
clare cogiscatur. **N**ono. t. clarificatores quos Christus pe  
tituit inquit habet et obtinuit iuxta. t. humilitates  
quos in passione habuit sustinuit. **P**rima clarifi  
cationis. quod ex hoc humiliabatur ut patere in cruce pete  
bat ut exaltaretur et clarificaretur in celo per signum divini  
nominis. **D**omino plenaria fuit quoniam in passione tenebre  
facte sunt super universam terram. et sol obscurauit  
se. **D**at. xxvij. quod si doloreret fui dominus morte domini sui  
indumentes se dominus niger. **E**cce prima clarificatio  
omnipotentis creature quod ille qui patiebas erat creator  
**S**ed perire ut clarificaretur in terra. **E**t quod humiliabatur in era per passiones. **D**omino plenaria fuit quoniam  
terra mota est. et petre scisse sunt. et monumenta  
apta sunt. **D**at. xxvij. **T**ercio ut clarificaretur in  
inferno ad quem descendebat. **D**omino plenaria fuit  
quoniam a Christi in limbo dedit gloriam sanctis proximis ibi  
existenterib[us]. **E**t multa corpora sanctorum qui dormiebant  
surrexerunt. sicut Abram. Iacob. David. et ap  
paruerunt multis in ciuitate reuelantes gloriam quam  
babebant in limbo. **Q**uarto ut clarificaretur in  
cordibus romanorum sub quo humiliabatur patiendo  
**D**omino plenaria fuit quoniam Leturio et alij videbant quod sie  
bant. dicerunt. Vere filius dei erat hic iste. **D**at.  
xxvij. **Q**uinto ut clarificaretur in cordibus inde  
orum. qui erant ultra centum mille in illa platea. s. in  
moto calvarie. qui venerantur festum pasche in bie  
rusalem. **D**omino plenaria fuit quoniam ois turba eorum qui sil  
aderant ad spectaculum istud et videbant quod fiebant  
percutientes pectora sua reuertebantur. s. illuminati. **L**u. xxij. d[icitur]. O miseri quod fecimus. **T**ete la  
tro fuit clarificatus in suo intellectu d[icitur]. **D**em  
meto mei domini d[icitur]. **E**xerto ut clarificare  
tur in corpe quod humiliabatur ad sustinendum fla  
gella. clavos. coronam spinarum. **T**otius ut clarifica  
filium tuum. **D**omino plenaria fuit in resurrectione quoniam  
surrexit gloriosus. impassibiliter. **R**o. vi. **I**esus  
resurgens ex mortuis. iam non moritur mors  
illiylera non dominabitur. **S**eptimo. ut clarifi  
care in apostolis et discipulis d[icitur]. **P**rius venit hora. s.

dispersio apostolorum qui perdididerunt fidem. **D**omino plenaria  
fuit quoniam in die resurrectionis apparuit eis. et ga  
uisi sunt discipuli viso domino. et illuminati fuerunt in  
h[ab]ent fide. **J**o. xx. **O**ctauo ut clarificaretur in an  
gelis sub quo humiliabatur ad recipiendum consor  
tatem d[icitur]. **P**rius venit hora ut sim portatus ab  
angelo. **I**deo clarifica filium tuum. **D**omino plenaria  
fuit in die ascensionis quoniam ascendit super omnes an  
gelos. **E**ph. i. **C**onstitutas cum in celestibus ad de  
pteram suam super omnem principatum. fortitudinem et dignitatem  
et omnem potestiam no[n] i[n]flatur. non solum in his celo[s] sed etiam  
in futuro. **H**omo in omnibus gemitibus modis d[icitur]. **P**ri  
us hora. s. ut humiliatur sub omnibus gemitibus. **I**deo clari  
fica filium tuum. ut cognoscatur per fidem honore  
tur ab omnibus. **D**omino plenaria fuit tempore apostolorum. quoniam in  
omni terra eruit sonus eorum. **D**ecimo ut clarifi  
cetur in iudicio d[icitur]. **P**rius hora. s. humiliatur  
ut iudicer ab hominibus. clarifica filium tuum ut sit iu  
dex omnium creaturarum. **D**bilis. **H**umiliatus semet  
ipsum factus obediens usque ad mortem. propter quod de  
us exaltavit illum regem. **M**oralis exemplo Christi  
sivolum exaltari in paradiso. humiliatum nos in  
h[ab]itu mundu[m]. quod est propter humiliatum in hoc mundo ma  
gis exaltabitur in alio. **N**ota ad hoc disputa  
tionem et questionem apostolorum in via quis ipso est  
maior in paradiso. **D**at. xxvij. **E**t quilibet fecit  
suam rationem. **P**rimo sanctus Petrus qui erat vicarius  
Christi. **E**t nota quoniam depositus exaltatorem et ma  
ioritatem in virtute humilitatis quod ab omnibus per ha  
beri. **S**ed Christus tempore in sua oratione postulauit sus  
tinentem per nos quoniam dicit. **H**ic d[icitur]. Sicut dedidisti ei po  
testatorem ois carnis. ut omnes quoniam dedidisti ei per p[ro]p[ter]e  
stinentem. det eis vitam eternam. **N**ota. sicut de  
disti ei. s. filio tuo Christo: qui de se loquitur: p[ro]p[ter]e  
ois carnis. In sacra scriptura tam in veteri te  
stamento quam in nostro testamento caro sumitur p[ro]p[ter]  
h[ab]ere. **D**avid ps. lxvij. **A**d te ois caro. s. huma  
na. venient. s. ad iudicium. **T**ete Iustitia. **V**eniet  
ois caro ut adoret coram facie mea. **T**ete Job. i.  
Verbum caro factum est. s. filius dei hic factus est. **D**i  
cit ergo. Dedidisti ei p[ro]p[ter]e omnem carnem humanae.  
**U**nus d[icitur]. **D**ia subiecisti sub peccato eius regem. **F**lo  
ta h[ab]ent quoniam portatores gemitum in mundo. **P**rima  
ibi. **B**oues. qui signantur simplices personae et igno  
rantes. p[re]cepta dei suaviter. tales dicuntur boues  
pastoris Christi. **S**ed ibi. boues. qui signantur per  
sonas perfecte viventes. qui habent duo cornua. s. sane  
doctrinam secundum vite. quod percutiunt gemes mun  
danis. dando exemplum bone vite. et arat ter  
ram corporis ut faciat fructum penitentie. sed non  
portat onus. s. prelacionem nec divitias. **R**osa  
cuzz dicit. boues universas in feminino et non